
FACULTAD Dfc PSICOLOGÍA 
"2013 - Año del Bieenteji^io7de /La A 

EXPEDIENTE N° « S i S S L Asamblea General Constituyente de 1813" 

ROSARIO, 2 0 AGu 2013 

VISTO el expediente n° 73671/2 D y agrs. relacionado con la necesidad de designar 

los integrantes titulares y suplentes del Comité de Etica de la Investigación de esta 

Universidad, del que participan todas las Unidades Académicas y del Consejo de 

Investigaciones, y 

Por ello, 

E L RECTOR DE L A UNIVERSIDAD N A C I O N A L DE ROSARIO 

R E S U E L V E : 

ARTICULO I o . - Dejar establecido que el Comité de Ética de la Investigación de la 

Universidad Nacional de Rosario, estará conformado por Representantes titulares y 

suplentes de todas las Unidades Académicas de esta Universidad y del Consejo de 

Investigaciones, según sus propuestas y de acuerdo al detalle que como Anexo Unico 

forma parte de la presente resolución. 

ARTICULO 2 o .- Déjese sin efecto el Anexo Único de la resolución n° 2022/2010 del 26 de 

julio de 2010. 

ARTICULO 3 o .- Regístrese, comuniqúese a todas las Unidades Académicas de la 

Universidad Nacional de Rosario y al Consejo de Investigaciones de la Universidad 

Nacional de Rosario. Cumplido, archívese. 

Teniendo en cuenta la intervención de Secretaría Privada. 

RESOLUCION N° 

gbgm 
3 5 9 7 / 2 0 1 

Prof. Oáont. HÉCTüK UMKÍÜ i4 

SECRETARIO GENERAL UNIVERSIDAD NACI0NAI de ROSARIO 

J 



"2013 - Año del Bicentenarío de la Asamblea General Constituyente de lfll 
Expedienten0 73671/2 D 

ANEXO UNICO 

MIEMBROS DEL COMITÉ DE ÉTICA DE L A INVESTIGACIÓN 

INTEGRANTES: 

1- Facultad de Humanidades y Artes 
Titular doctor Rubén V A S C O M 
Suplente doctora Sandra FERNÁNDEZ 

2- Facuitad de Ciencias Agrarias 
Titular ingeniera agrónoma (MSc) Teresa Mónica QUESTA 
Suplente ingeniera agrónoma (MSc) Susana Beatriz ZULIANI 

3- Facultad de Ciencia Política y Relaciones Internacionales 
Titular licenciada Mónica BILLONI 
Suplente licenciada Elvira B A T T A G L I A 

4- Facultad de Psicología 
Titular psicóloga Sandra GERLERO 
Suplente psicóloga Marisa G E R M A I N 

5- Facultad de Ciencias Veterinarias 
Titular doctor Giordano C A T A L A N ! 
Suplente magister médica veterinaria Ada Beatriz SEGHESSO 

6- Facultad de Ciencias Económicas y Estadística 
Titular contador José María M A L G I O G L I O 
Suplente contador Carlos María VITTA 

7- Facultad de Ciencias Bioquímicas y Farmacéuticas 
Titular doctora Miryam Susana PIRES 
Suplente magister Mariela Azucena V A L E N T I N 

8- - Facultad de Derecho 
Titular doctor Jorge Raúl D E M I G U E L 
Suplente profesora doctora Adriana Noemí K R A S N O W 

9- Facultad de Ciencias Exactas. Ingeniería y Agrimensura 
Titular ingeniero Fernando Oscar M A R T I N E Z 
Suplente doctora Patricia Mónica S A N C H E Z 

10- Facultad de Odontología 
Titular profesor odontólogo Eduardo Lucas Z I M M E R M A N N 
Suplente doctor Pablo SPOLETI 

11- Facultad de Arquitectura. Planeamiento y Diseño 
Titular doctor arquitecto Aníbal Julio M O L I N E 
Suplente doctor arquitecto Marcelo S A L G A D O 

12- Facultad de Ciencias Médicas 
Titular doctor Pablo ARIAS 
Suplente doctora Sara F E L D M A N 

13 - Consejo de ¿^^^S§S^^Trrr~"**~~~~ . 
Titular doctor Oscar BOTTASSO w PÜOŜ SAR'° 
Suplente magister María Teresa B L A C O N A S A , , ^ 

! S A L Té " ' 


